
Město Bor 

Zastupitelstvo města Bor 

------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška města Bor 
 

O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
 

Zastupitelstvo města Boru se na svém zasedání dne 7.12.2022 usnesením  

č. 8/2ZM/2022 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.  Město Bor touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

(dále jen „poplatek“). 

2.  Správcem poplatku je Městský úřad Bor1  

  

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

1.  Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb 

a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo 

reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění 

skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, 

sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.2 

2. Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena v seznamu a vyznačena 

na mapách v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.  

 

 
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
 
 
 



Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději pět dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání 

veřejného prostranství po dobu kratší než pět dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne  

na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejblíže následující pracovní den.    

2.    V ohlášení poplatník uvede:4 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  

v poplatkových věcech,  

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,  

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,  

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, 

způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností 

dokládajících vznik nároku na osvobození od poplatku.  

3.  Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování.5 

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6 

5. Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 

správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž 

má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své 

úřední desce.7 

 

Čl. 5  

Sazba poplatku 

1.    Sazba poplatku činí za každý i započatý 1 m2 a každý i započatý den: 

a)  za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb                                                                                                                          

………………………………………………………………………………………… 10,00 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje ……………………….20,00 Kč, 

c) za provádění výkopových prací……………………………………………………… 2,00 Kč, 

d) za umístění stavebních zařízení ……………………………………………………..3,00 Kč, 

e) za umístění reklamních zařízení ……………………………………………………30,00 Kč, 

f) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí ……………………..2,00 Kč, 

g) za umístění zařízení cirkusů………………………………………………………….2,00 Kč, 

 
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
7  § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
 



h) za umístění skládek……………………………………………………………………1,00 Kč, 

i) za užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce………………….1,00 Kč, 

j) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce……………………………..10,00 Kč, 

k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl  

………………………………………………………………………………………… 10,00 Kč, 

2. Paušální sazba poplatku činí za každé samostatně stojící zařízení a týden: 

a) za umístění lunaparků a jiných obdobných atrakcí……………………………….500,00 Kč, 

b) za umístění zařízení cirkusů………………………………………………………..500,00 Kč, 

c) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce…………………..…………300,00 Kč. 

3. Paušální sazba poplatku činí za každý i započatý 1 m2 a kalendářní měsíc: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb                                                                                                                                                                

………………………………………………………………………………………… 15,00 Kč, 

4.   Paušální sazba poplatku činí za každý i započatý 1 m2 a kalendářní rok: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb                                                                                                                                    

……………………………………………………………………………………..…150,00 Kč, 

b) za umístění reklamních zařízení pevně spojených se zemí…………….……2 000,00 Kč, 

c) za umístění reklamních zařízení přenosných…………………………………….300,00 Kč.     

 
5. Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle Čl. 4 odst. 2. 
 

 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

1. Poplatek ve stanovené výši je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 5 dnů nebo delší nejpozději v den ukončení   

užívání veřejného prostranství. 

2. Poplatek stanovený týdenní paušální částkou je splatný nejpozději v den, v němž bylo  

s užíváním veřejného prostranství započato.  

3. Poplatek stanovený měsíční paušální částkou je splatný nejpozději v den, v němž bylo 

s užíváním veřejného prostranství započato.  

4. Poplatek stanovený roční paušální částkou je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného 

kalendářního roku. V případě, že užívání veřejného prostranství započne v jiném období 

než do 31. 3. příslušného kalendářního roku, je poplatek splatný do 15 dnů ode dne,  

v němž bylo s užíváním veřejného prostranství započato.   



 

Čl. 7 

Osvobození od poplatku 

1. Poplatek se neplatí:  

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP 

nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely.8  

 

2. Od poplatku se dále osvobozuje/osvobozují:  

a) Město Bor a jím zřízené příspěvkové organizace, 

b) školské organizace, které mají sídlo na území města Bor; obecně prospěšné 

společnosti, spolky, nadace, nadační fondy, ústavy a evidované právnické osoby 

církví a náboženské společnosti, které mají sídlo na území města Bor a svojí činností 

plní společensky užitečné cíle pro občany města, 

c) osoby, které nemovitost tvořící veřejné prostranství vlastní nebo ji mají právo užívat  

na základě platného smluvního vztahu s městem Bor nebo s organizacemi zřízenými 

městem Bor, které mají od města Bor oprávnění takové smluvní vztahy uzavírat, 

d) výkopové práce, opravy a investiční akce, jejichž investorem je Město Bor, 

e) umístění stavebních zařízení (lešení) za účelem opravy nemovitosti, pokud budou 

práce provedeny do 60 dnů. 

3. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození  

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.9  

 

Čl. 8 

Navýšení poplatku 

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.10 

2. Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit  

až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.11  

 

 

 

 

 
8 §4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
9 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



Čl. 9 

Přechodné a zrušující ustanovení 

1. Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se vztahují 

ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky města Bor č. 1/2020 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství vydané dne 24. 6. 2020.  

 

2. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města  

č. 1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 24. 6. 2020.  

 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 
 
 
 
..…………………….                   ……………………… 
Ing. Jan Andrle, v. r.                         Ing. Rudolf Kodalík, v. r. 
1. místostarosta  města                                                                             starosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Příloha č. 1  

Seznam parcel pozemků veřejných prostranství města Bor a místních částí 

k. ú. Bor 

pozemky par. č. st. p. č. 1 st.p.  č. 2 st. p. č. 338/ st. p. č. 354/ 

st. p. č. 714/2 1 3 11/1 12 

21 72/1 72/2 72/3 72/4 

79 80/1 80/2 81 83 

88 96/6 97/1 97/9 97/12 

97/13 97/14 97/15 97/17 97/19 

104/2 106/2 139/1 139/2 170 

197/5 197/6 201/6 202/1 202/2 

214/1 214/2 214/3 214/4 215/2 

221/1 221/15 225/2 226/32 230/1 

230/3 230/4 230/5 236/9 238/6 

309/2 309/9 309/13 310/6 310/10 

310/11 310/12 310/13 310/14 312/1 

312/4 723/2 727/12 732/1 732/2 

734/7 744/1 745/1 745/2 746/1 

746/2 746/3 746/4 746/5 746/6 

746/7 747/1 747/2 747/3 747/4 

747/5 747/6 747/8 747/9 747/10 

747/11 747/12 749/1 751 755 

756/1 756/2 757 802/1 802/4 

802/14 802/15 802/23 1321/13 1321/14 

1388/17 1490/10 1490/11 1512/1 1516/1 

1516/3 1516/8 1517/1 1518/1 1519/1 

1519/5 1520/2 1520/4 1520/7 1520/9 

1520/11 1522/1 1522/12 1523/25 1523/38 

1523/40 1526/2 1526/4 1526/5 1526/7 

1526/8 1526/9 1526/11 1526/12 1526/13 

1526/14 1526/16 1526/19 1526/28 1532/5 

1539/4 1555/6 1888/21 1888/22 1888/24 

2136/2 2138/6 2146/7 2146/8 2146/14 

2146/17 2163/7 2163/8 2163/9 2163/13 

2172/2 2172/4 2172/5 2173/1 2177/17 

2177/19 2177/22 2177/34 2177/35 2177/36 

2177/37 2177/47 2177/48 2177/49 2177/50 

2177/51 2177/53 2177/55 2177/57 2177/60 

2177/112 2186/3 2186/8 2186/9 2186/10 

2186/11 2186/12 2186/13 2193/1 2193/3 

2193/7 2193/8 2193/9 2193/10 2193/11 

2193/13 2193/14 2193/15 2193/16 2193/17 

2193/18 2193/19 2193/42 2193/43 2193/44 

2193/45 2193/47 2193/50 2193/52 2193/53 

2193/54 2193/55 2193/56 2193/57 2193/60 

2193/61 2193/62 2193/63 2193/64 2193/65 

2193/66 2193/67 2193/68 2193/69 2193/72 

2193/73 2193/75 2193/76 2193/77 2193/78 



2193/79 2193/80 2193/81 2193/82 2193/122 

2193/123 2193/124 2193/129 2193/130 2193/131 

2193/132 2193/133 2193/134 2193/135 2193/136 

2193/137 2193/138 2193/139 2193/140 2193/141 

2193/142 2193/143 2193/144 2193/145 2193/146 

2193/147 2207/4 2207/8 2229/2 2229/15 

2229/24 2229/25 2229/28 2231/8 2233/1 

2235/3 2249/4 2249/5 2272/8  

2301/3 2412/4 2412/17 2453/1 2453/2 

2453/3 2453/4 2456/10 2456/14 2458/1 

2459/8 2462/1 2462/4 2462/5 2462/7 

2462/8 2463/1 2463/2 2463/11 2463/12 

2463/13 2463/14 2463/16 2463/21 2463/23 

2463/24 2463/25 2463/26 2463/27 2463/28 

2463/29 2463/30 2463/32 2463/33 2463/63 

2463/65 2463/66 2463/70 2463/71 2463/72 

2463/73 2463/74 2463/75 2463/87 2463/88 

2463/89 2463/90 2617 2412/3 2456/11 

2463/91 2463/92 2463/93 2463/94 2463/95 

2463/96 2463/97 2463/98 2463/99 2463/100 

2463/101 2463/102 2463/103 2463/104 2463/105 

2463/106 2463/107 2463/108 2463/109 2463/110 

2463/111 2463/112 2465/1 2465/2 2465/3 

2465/6 2465/8 2465/9 2465/11 2465/12 

2465/14 2465/15 2466/1 2466/5 2467 

2468/2 2475/2 2475/4 2475/11 2475/12 

2475/13 2478/3 2487/2 2487/6 2487/7 

2518/1 2524/4 2524/7 2524/13 2524/14 

2524/15 2524/17 2524/18 2524/19 2524/22 

2524/23 2524/24 2524/25 2524/26 2524/27 

2524/28 2526/1 2541/2 2541/14 2544/1 

2551/5 2551/7 2551/8 2551/29 2551/30 

2551/31 2560/1 2560/3 2560/4 2560/5 

2560/10 2560/11 2560/12 2560/14 2560/18 

2577/2 2577/3 2577/5 2577/6 2577/7 

2577/8 2577/9 2577/10 2577/11 2577/12 

2577/15 2578/2 2578/4 2578/6 2578/13 

2580/1 2590/2 2596/ 2601/2 2601/3 

2601/4 2601/7 2616/ 2643/1 2648/ 

2652/1 2653/3 2656/8 2656/9 2656/14 

2657/2 2658/43 2658/44 2658/45 2660/3 

2660/18 2664/1 2665/10 2665/12 2665/15 

2665/20 2665/21 2665/22 2685/3 2689/1 

2689/2 2689/3 2690/1 2690/2 2692/1 

2693/3 2693/4 2693/5 2693/6 2693/7 

2693/8 2693/9 2693/10 2704/ 2705 

2706/1 2706/2 2706/3 2706/4 2707 

2710 2711 2734 2739 2743/3 

2745 2746 2749 2750 2758 

2759 2773 2779 2780/1 2784 

2785 2786 2787 2788 2789 



2790 2796 2800 2801 2802 

2806 2807 2808 2809 2818 

2819 2821 2834 2840 2843 

2845 2856 2862 2864 2867/1 

2867/2 2867/3 2867/4 2874 2875 

2876 2877 2878 2879 2881 

2883 828/9 1473/23 1473/22 1473/21 

2462/6 2463/20 2466/4 2475/10 2497/1 

2524/1 2524/5 2524/6 2524/10 2524/11 

2524/12 2524/16 2541/1 2541/13 2551/1 

2551/9 2577/1 2551/2 2475/1 2171/3 

2193/46 208 186 2463/7 314/1 

2468/1 227 226/2 226/3  

 

k. ú. Bezděkov u Damnova 

pozemky par. č. 1604 1609 1612 1615 

1623 1624 1625 1629 1630 

1632 1637 1643 1644 1648 

1659 1613 1765 st. p. č. 22  

 

 

k. ú. Boječnice a Nový Dvůr 

 

pozemky par. č. 374/1 755/1 755/4 755/5 

756/ 771/1 505/1 501 470/25 

470/24 783 787/1 784/1 788 

 

k. ú. Borovany u Boru 

 

pozemky par. č. 33/1 33/2 33/3 44/3 

565 566/4 567/3 567/4 1299/1 

1300 1301 1356/1 1383 1384/1 

1385/1 1386 1387/1 1387/9 3177/1 

3180/ 3188/1 3188/3 3198/3 3198/4 

3210/3 3210/5 3211/1 3222 3223 

3224/ 3225/3 3251 3257 3194/1 

3194/2 3197 3225/2 3198/1  

 

k. ú. Čečkovice 

 

pozemky par. č. 2 7/3 13 36/2 

37 58/1 58/5 59 60/2 

62/1 62/5 68/ 69 77 

139/8 357/3 1145/1 1151/ 1157/1 

1157/4 1157/6 1215/ 124/4 1166/1 

1216 1214 1148 1150 1152 

1217/1 1176/1    

 

 

 

 



k. ú. Damnov 

 

pozemky par. č. 14/2 50 55/1 55/2 

55/3 55/4 55/5 65/1 69 

82/ 104/1 107/3 897/1 897/4 

898/ 899/1 900/1 901/1 910/5 

910/6 1509/7 1525/ 3044/3 3044/10 

3054/2 3055/ 3069/2 3069/3 3069/5 

3069/10 3069/11 3117/1 3117/5 3117/6 

3117/7 3117/8 3117/15 3117/16 3117/17 

3117/19 3117/20 3117/22 3122/1 3122/2 

3131/ 3140 3141 3159/1 3214 

3226/ 3350 3351 3355 3487 

3488/ 3507 3083/1 119/13 3124/1 

3248 3494 3054/3 3050/5 3525 

3489     

 

k. ú. Doly 

 

pozemky par. č. 2122/1 2122/18 2350 2373 

2378 2379 2380 2381 2383 

2384 2432 2434 2447 2455 

2194/3 2351 2352 2349  

 

k. ú. Holostřevy 

 

pozemky par. č. st. č. 25 st. č. 18 39 54/1 

61/3 72/1 72/2 73/2 75/2 

76/3 76/6 82/2 490/1 490/4 

651/8 657 689/4 889/1 900/1 

900/3 1866/1 1867/ 1868/1 1869/1 

1878/1 1893/4 1915/1 1948/1 1948/2 

1951/1 1995/ 1881/2 671/2 1914/1 

76/5 1891/1 1919   

 

k. ú. Kosov u Boru 

 

pozemky par. č. st. p. č. 37 64/2 1950/1 1950/2 

1950/3 1950/13 1950/14 1950/15 1999/2 

1964/7 1956/1 1956/2   

 

k. ú. Kurojedy 

 

pozemky par. č. 86 89 90/3 90/4 

90/5 90/6 90/7 90/8 372/2 

378/3 378/9 378/10 805/1 805/2 

1762/1 2856/1 2863/1 2863/2 2865/1 

2890/1 2890/2 2890/4 2890/10 2890/11 

2890/12 2890/13 2890/14 2890/15 2890/16 

2890/18 2917 2891 2913/1 2914 

2913/8 2913/9 2870 2913/2 2872/2 

2889/1 378/4 2921 2857/1  



k. ú. Lhota u Tachova 

 

pozemky par. č. 121/2 121/3 121/5 

121/4 121/1 1491/5 1491/12 

1491/13 1491/20 1491/21 1491/22 

1491/23 1491/24 1491/25 1493 

1494/1 1491/9 1491/1 1491/19 

1491/7 st. p. č. 22/3   

 

k. ú. Lužná u Boru 

 

pozemky par. č. 4/2 18 1064/1 1064/3 

1064/4 1064/8 1064/26 1066/1 1195 

1249 1064/6 1116 1088/3 1136 

1134     

 

k. ú. Málkovice a Malovice 

 

pozemky par. č. st. p. č. 58 4/1 454/23 454/25 

741/1 742/1 742/3 742/5 742/6 

742/7 742/8 742/9 742/10 742/11 

742/14 742/15 768/ 769/ 500/1 

505/1 736/1 767/2 767/4 767/7 

354/2 st. č. 59 553/1 574/1 593/1 

722/1 722/3 723/3 787/ 794/1 

733     

 

k. ú. Ostrov u Tachova 

 

pozemky par. č. st. p. č. 26 st. p.  č. 51 28/2 34/4 

34/6 1151/1 1509/1 1510/1 1515/4 

1524/2 1532/2 1537/1 1538/1 1538/2 

1538/3 1540/1 1576/ 1581/207 1584 

 

k. ú. Skviřín 

 

pozemky par. č. 1146/2 1844/19 1845 1847 

1849/2 1850/2 1872/2 1872/4 1872/5 

1883/8 1910/1 1910/2 1910/3 1910/4 

1950/4 1965 1971 1975 1984 

110/2 110/5 149/4 149/6 193/3 

1848/ 1859/1 1869/ 1870/ 1883/1 

1908/2 1950/1 1950/3 1969/ 1972/1 

1972/3 1883/4 1849/1 1850/1 149/7 

71/3 110/3 1883/4 1883/1 1983 

1853/1 1883/3 1949   

 

 

 

 

 

 



k. ú. Velká Ves 

 

pozemky par. č. 10 11 18 26 

30 31 33 34 290/4 

305 525/1  525/3  530 533/2 

534 546/1 546/3 551 552 

567 290/3 568   

 

k. ú. Vysočany u Boru a Muckov 

 

pozemky par. č. st. p. č. 72 st. p. č. 75 st.p.  č. 87 1184/1 

1210/1 1221/1 1221/3 1221/4 1221/6 

1221/7 1221/10 1221/11 1221/39 1221/40 

1221/49 1221/59 1221/64 1221/65 1221/66 

1245/4 1282 1499/1 1510/4 1510/5 

1510/6 1510/33 1510/46 1564/24 1903/1 

1903/6 1312/3 1318/3 1395/3 1400/3 

1850/5 1852/4 1850/1 1851/3 1851/1 

1852/3 1852/7 1852/5 1779/2 1762/16 

1852/1 1875/1 1906 1894 1875/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


